
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DRUKKERIJ VAN STIPHOUT 
B.V., statutair gevestigd te Helmond, kantoorhoudende te 5731 AG Mierlo, Ambachtweg 
24, handelende onder de namen VAN STIPHOUT GRAFISCHE PRODUCTIES en VAN 
STIPHOUT GRAFISCHE COMMUNICATIE, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nummer 17061428.

Activiteiten onderneming

Volgens haar inschrijving in het Handelsregister hield de onderneming die binnen 
Drukkerij van Stiphout B.V. gedreven werd zich bezig met de exploitatie van een 
drukkerij. Feitelijk kwam dit neer op het verzorgen van (digitaal) drukwerk en het 
produceren van in- en outdoor reclamemateriaal zoals gevelbelettering.

Omzetgegevens

2014: € 1.052.485,00;
2015: € 932.597,00;
2016: (nog) niet bekend;
2017: (nog) niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens de inschrijving bij Kamer van Koophandel 10.

Saldo einde verslagperiode

€ 41.944,72.

Verslagperiode

6 juni 2017 t/m 6 juli 2017.

Bestede uren in verslagperiode

90 uur en 54 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013769:F001

06-06-2017

mr. I Boekhorst

Curator: mr. M.J.L. Versantvoort

Insolventienummer: F.01/17/219

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

90 uur en 54 minuten.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Drukkerij van Stiphout B.V. wordt gevormd door de heer W.T.J.P.M. van 
Stiphout. 

Enig aandeelhouder van Drukkerij van Stiphout B.V. is Laume Beheer B.V. van wie de 
heer W.T.J.P.M. van Stiphout enig aandeelhouder en bestuurder is.

Drukkerij van Stiphout B.V. is vennoot van de vennootschap onder firma V.O.F. 
Digi@print, gevestigd te (5731AG) Mierlo, Ambachtweg 24.

Drukkerij van Stiphout B.V. vormde tezamen met Laume Beheer B.V. en Drukkerij-
Uitgeverij J. van Haaren B.V. een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.

1.2 Winst en verlies

2014: € -154.183,00;
2015: € -161.855,00;
2016: (nog) niet bekend;
2017: (nog) niet bekend.

1.3 Balanstotaal

2014: € 465.929,00;
2015: € 327.405,00;
2016: (nog) niet bekend;
2017: (nog) niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Gebleken is dat er per faillissementsdatum één (arbeidsrechtelijke) procedure 
aanhangig was bij de Kantonrechter. Deze procedure is gestart door een voormalige 
werknemer. Door de Kantonrechter is op 6 juli 2017 een beschikking afgegeven waarbij 
gefailleerde werd veroordeeld tot betaling.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen werden afgesloten met tussenkomst van Rivez Assurantiën & 
Risicobeheer B.V. De curator heeft een overzicht van de lopende verzekeringen 
opgevraagd. Daar waar mogelijk zal de curator aanspraak maken op premierestitutie.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

De bedrijfsruimte gelegen aan de Ambachtweg 24 te (5731 AG) Mierlo wordt gehuurd. 
Er is sprake van een waarborgsom ter hoogte van € 17.243,00 (3 maanden huur). 

De verhuurder diende een vordering in wegens achterstallige huur ter grootte van € 
6.776,52 (inclusief BTW).

De huurovereenkomst werd op 8 juni 2017 na daartoe verkregen machtiging van de 
rechter-commissaris ex artikel 39 Fw opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder verwezen naar de teruglopende 
omzet ten gevolge van sterke concurrentie en de prijzenoorlog die daarmee gepaard is 
gegaan. Ook gaf de bestuurder aan dat de markt in de afgelopen periode veranderd is, 
omdat veel klanten zijn overgestapt naar digitaal factureren waardoor geen papieren 
enveloppen meer benodigd zijn.

De curator heeft de door het bestuur aangedragen oorzaken in onderzoek. Daarnaast zal 
onderzocht worden in hoeverre er eventuele andere oorzaken van het faillissement 
aanwijsbaar zijn.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Per datum faillissementen waren er een 7-tal personeelsleden in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

9

2.3 Datum ontslagaanzegging

Na daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris werden de met de 
werknemers gesloten arbeidsovereenkomsten op 8 juni 2017 door de curator 
aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Correspondentie en overleg met UWV en diverse personeelsleden.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator trof in de bedrijfshal van Drukkerij van Stiphout B.V. een (kantoor)inventaris 
aan alsmede diverse machines. Op deze zaken werd door Laume Beheer B.V. een 
pandrecht gevestigd. Ook trof de curator een bedrijfsauto aan die Laume Beheer B.V. in 
vuistpand houdt. 

In de bedrijfshal stonden daarnaast machines die eigendom zijn van Laume Beheer B.V. 

De curator sprake met de pandhouder af dat een gecombineerde internetveiling wordt 
georganiseerd waarbij de zaken van Drukkerij van Stiphout B.V. en Laume Beheer B.V. 
worden verkocht. De veilingkosten worden pro rato verdeeld tussen de boedel en 
Laume Beheer B.V. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Gezien het feit dat er een pandrecht is gevestigd op bodemzaken, zal de curator (in het 
belang van de fiscus) op grond van art. 57 lid 3 Fw jo. art. 21 Iw 1990 het fiscale 
bodemvoorrecht oefenen door aanspraak te maken op de opbrengst van de 
bodemzaken, voor zover de fiscus niet uit het vrije actief kan worden voldaan.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren diverse eigendomsposities van de in de bedrijfshal aanwezige zaken. 
Onderzoek RDW. Correspondentie en overleg met de pandhouder. Diverse contacten 
met BVA Auctions B.V.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator trof een zeer beperkte hoeveelheid onbedrukt papier aan. Deze voorraad is 
verpand aan Laume Beheer B.V.

Er bleken nog enkele projecten aanwezig die na datum faillissement met minimale 
inspanningen afgerond konden worden. De curator heeft deze projecten afgerond en 
daarover afspraken gemaakt met de pandhouder zodat de opbrengsten ervan in de 
boedel zouden vloeien.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De opbrengst van de voorraad komt aan de pandhouder toe. Deze voorraad wordt via 
de gecombineerde internetveiling van BVA Auctions B.V. geëxecuteerd. De 
verkoopopbrengst is nog niet bekend.

Ter zake het afgeronde onderhanden werk heeft de boedel tot op heden aanspraak 
kunnen maken op een totaalbedrag van € 9.739,18. Dit bedrag werd bijgeschreven op de 
boedelrekening.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventariseren, afronden, factureren en uitleveren van diverse orders.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft afspraken gemaakt met Laume Beheer B.V. in verband met de 
overname van de goodwill van Drukkerij van Stiphout B.V. en haar orderportefeuille. 
Verwezen wordt naar de paragraaf "Doortstart / voortzetten onderneming" van 
onderhavig verslag.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Voor de verkoop van de goodwill en de orderportefeuille ontving de boedel € 8.174,50.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Het voeren van correspondentie, besprekingen en onderhandelingen met Laume 
Beheer B.V. aangaande de overname van goodwill en de orderportefeuille. Opstellen 
activaovereenkomst.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement bedroeg de debiteurenstand volgens opgave van het bestuur € 
60.714,64. 

Door Laume Beheer B.V. werd een (stil) pandrecht gevestigd op (onder andere) de 
debiteuren van Drukkerij van Stiphout B.V. Laume Beheer B.V. heeft haar stille 
pandrecht reeds voor datum faillissement openbaar gemaakt.

4.2 Opbrengst

Diverse debiteuren hebben ondanks de openbaarmaking van het pandrecht van Laume 
Beheer B.V. bedragen betaald op de bankrekening van Drukkerij van Stiphout B.V. Die 
bedragen vloeien in de boedel. De bedragen die rechtstreeks door Laume Beheer B.V. 
geïncasseerd zijn, vallen onder haar pandrecht zodat de boedel daar geen aanspraak op 
kan maken.

Nadat Laume Beheer B.V. rekening en verantwoording heeft afgelegd over haar 
incassowerkzaamheden, kan de definitieve balans worden opgemaakt. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De werkzaamheden welke in de achterliggende periode hebben plaatsgevonden 
bestonden uit: 
- Het inventariseren van de omvang van de debiteurenportefeuille;
- Het onderzoeken van de rechtsgeldigheid van gevestigde pandrechten;
- Onderzoek naar de wijze van openbaarmaking van het pandrecht door Laume Beheer 
B.V.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Drukkerij van Stiphout B.V. hield bankrekeningen aan bij ABN AMRO Bank N.V. en ING 
Bank N.V. Er werden geen kredieten verstrekt door deze bankinstellingen. De curator 
trof per datum  (beperkte) positieve saldi aan. Daarnaast werden diverse betalingen ten 
behoeve van de boedel gestorneerd, zodat de boedel - mede ten gevolge van betalingen 
na faillissementsdatum - aanspraak kon maken op bedragen van respectievelijk € 
17.211,74 (ABN AMRO Bank N.V.) en € 227,38 (ING Bank N.V.), welke bedragen ook zijn 
bijgeschreven op de boedelrekening.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



5.2 Leasecontracten

Door gefailleerde werd een auto geleased van leasemaatschappij Zuidlease B.V. Van 
een overwaarde blijkt geen sprake te zijn. De leaseovereenkomst werd reeds opgezegd 
en het voertuig werd ingeleverd. Zuidlease B.V. vestigde een pandrecht op het voertuig. 
Er dienen nog nadere afspraken te worden gemaakt omtrent de verdere financiële 
afwikkeling.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er werden (de gebruikelijke) pandrechten gevestigd ten behoeve van Laume Beheer 
B.V. op (kort gezegd) inventariszaken, voorraad, voertuigen en debiteuren.

Zuidlease B.V. vestigde een rechtsgeldig (eerste) pandrecht op het voertuig dat aan 
Drukkerij van Stiphout B.V. in lease werd verschaft.

5.4 Separatistenpositie

Laume Beheer B.V. bekleedt een separatistenpositie. Zij oefent haar rechten als 
separatist uit door middel van een (met de boedel gecombineerde) internetveiling. 
Verwezen wordt naar de paragraaf "Activa".

Met Zuidlease B.V. dienen nog nadere afspraken te worden gemaakt omtrent de wijze 
waarop Zuidlease B.V. het ten gunste van haar gevestigde pandrecht zal uitwinnen.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren deden een beroep op eigendomsvoorbehoud. De curator heeft deze 
aanspraken onderzocht en afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Hierop werd tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Reclamerechten

Hierop werd tot op heden geen beroep gedaan.

5.9 Werkzaamheden

Onderzoek naar zekerheidspositie Laume Beheer B.V. Diverse contacten met ABN 
AMRO Bank N.V. en ING Bank N.V. Onderzoek positie Zuidlease B.V.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator bereikte een doorstart met Laume Beheer B.V., in welk verband een 
opbrengst werd gerealiseerd voor de goodwill en de orderportefeuille van Drukkerij van 
Stiphout B.V.

6.5 Doorstart: Verantwoording

In de aanvangsfase van het faillissement meldden zich diverse potentiële doorstarters 
bij de curator die met name interesse toonden in de machines en/of het klantenbestand 
van Drukkerij van Stiphout B.V. Van een echt "vast" klantenbestand bleek geen sprake 
omdat sprake is van een zeer korte doorloopcyclus van het productieproces, terwijl de 
klanten bovendien een reeds lange relatie onderhielden met het bestuur van Drukkerij 
van Stiphout B.V., te weten de heer Van Stiphout. Bovendien bleek een groot gedeelte 
van de aanwezige machines eigendom te zijn van Laume Beheer B.V. welke 
laatstgenoemde vennootschap tevens als pandhouder had te gelden ten aanzien van de 
belangrijkste activabestanddelen. 

Mede gezien dit laatste heeft de curator gesprekken gevoerd met Laume Beheer B.V. 
omtrent overname van goodwill en de beperkte orderportefeuille van Drukkerij van 
Stiphout B.V. Uiteindelijk heeft dit tot een doorstart geleid, waarbij de goodwill en de 
orderportefeuille werden verkocht en geleverd aan Laume Beheer B.V. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 8.174,50 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Contacten met diverse potentiële doorstarters. Voeren van nader overleg en 
onderhandelingen met Laume Beheer B.V. Opstellen activaovereenkomst.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er werd door het bestuur een (digital) boekhouding aangeleverd die op het eerste 
gezicht op orde blijkt te zijn.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er werd voldaan aan de deponeringsverplichting.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Een dergelijke verklaring is gezien de (beperkte) omvang van de onderneming die 
binnen Drukkerij van Stiphout B.V. werd gedreven niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering uit dien hoofde is gezien de datum van oprichting van 
Drukkerij van Stiphout (18 december 1987) reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit aspect vormt als te doen gebruikelijk voorwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft geconstateerd dat zeer kort vóór faillissementsdatum nog betalingen 
zijn verricht aan VOF Digi@print, alsmede aan Laume Beheer B.V. De beide betalingen 
zijn door de curator als paulianeus aangemerkt en daarop zijn deze bedragen van 
respectievelijk € 1.370,00 (VOF Digi@print) en € 2.000,00 (Laume Beheer B.V.) 
betaalbaar gesteld op de faillissementsrekening. In de komende verslagperiode zal 
nader onderzoek worden verricht naar eventuele overige paulianeuse handelingen.

7.7 Werkzaamheden

De werkzaamheden in de achterliggende verslagperiode hebben bestaan uit: controle 
aan de vraag of voldaan is aan de deponeringsverplichting. Tevens heeft een globaal 
onderzoek plaatsgevonden naar de aangeleverde administratieve bescheiden. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: P.M.
Huurvordering: P.M.
UWV: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 122,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

(nog) niet bekend

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

(nog) niet bekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 329.435,41.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(nog) niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Verifiëren van vorderingen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er was per faillissementsdatum sprake van één gerechtelijke procedure. Verwezen 
wordt naar punt 1.4 van dit verslag.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien de huidige stand van het faillissement, is nog niet te voorzien op welke termijn 
het faillissement kan worden afgewikkeld.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode inspannen om tot verkoop van de 
diverse activabestanddelen te komen. Daarnaast zullen de in gang gezette onderzoeken 
worden gecontinueerd. 

10.3 Indiening volgend verslag

Ultimo 31 december 2017.

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging ex art. 73a Fw. Correspondentie met rechter-commissaris.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1


